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Latvijas valdības oficiāls laikraksts
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Saturā Pārgrozijums likumā par darba la^kiL
Pārgrozījumi pilsētu pašvaldības likumā.

Valsts Prezidenta 354. pavēle Aizsargu

organizācijai.

Ministru kabineta sēde 1940. g. 28. jūnijā.

Kara ministra rīkojums.

Rīkojums par algu paaugstināšanu.

Noteikumi par policijas palīgdienest'u.

Rīkojums visiem pilsētu vecākiem.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi Rīgas

Amatnieku biedr. vēlēšanu lietā.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Rīkojums par petrolejas izsniegšanu uz

virtuves petrolejas kartiņām 1940. g. jūlijā.

Pārgrozijums likumā par darba laiku.

Ministru kabinets 1940. g. 27. jūnijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pārgrozījums likumā par darba laiku.

Atceļot papildinājumu likumā par darba laiku (Lik. kr. 1939. g. 62) 19.pantā

īLik. kr. 1922. g. 74 un 1933. g. 218) pēc vārda «Laukstrādniekiem", svītrot vār-

dus «sezonas strādniekiem, izņemot rūpniecības strādniekus".

Sis pārgrozijums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 29. jūnijā. Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Pārgrozijumi pilsētu pašvaldības likumā.

Ministru kabinets 1940. g. 27. jūnijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pārgrozijumi pilsētu pašvaldības likumā.

Pilsētu pašvaldības likumā (Lik. kr. 1939. g. 109 un 1940. g. 46) izdarīt

šādus pārgrozijumus:

I. Likuma 114. pantā svītrot vārdus „1) pašvaldības nodokli;", bet 180.

panta 2. daļā svītrot vārdus «pašvaldības nodokļa sumas no algotu darbinieku

darba devējiem (171. p.) un".

It Likuma 117., 118., 119. un 171. pantus atcelt.

Šie pārgrozijumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 29. jūnijā. Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valsts Prezidenta 354. pavēle Aizsargu organizacijai
1940. g. 28. jūnijā.

1. §•

Atbrīvoju no amata pēc paša lūguma 1. Talsu un 11. Tukuma aizsargu

pulku komandieri Eduardu Mauriņu, skaitot ar š. g. 27. jūniju.

2. §.

leceļu par 1. Talsu un 11. Tukuma aizsargu pulku komandieri jauniecelto

Tukuma-Talsu apriņķa priekšnieku Krišu Grēberu, skaitot ar š. g. 27. jūniju.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1940. g. 28. jūnijā.

1. Pieņem:

1) pārgrozījumus likumā «par nekustamu

ļ īpašumu iegūšanu un apgrūtināšanu;

2) pārgrozījumus likumā par bezpeļņas

biedrībām un to savienībām.

2 Pieņem sekojošu atzinumu: pēc li-

kuma par'strādnieku komitejām, kas iz-

sludināts ~Valdības Vēstneša" š. g. 28. jū-

tjtja 143. num., pacēlies jautājums ari par

•komiteju vēlēšanām valsts iestādes. Val-

dība atzīst, ka valsts iestādēs, izņemot

tām pakļautās darbnīcas u. tml., komiteju

vēlēšanu sapulces nav sasaucamas un ve-

lšanas nav izdarāmas, jo likums par

ii strādnieku komitejām uz tām neattiecas,

a Papildina ar Vienu Jocekli sevišķo

«aritaro
komisiju, kas paredzēta līgumam

Er vācu tautības Latvijas pilsoņu par-

uz Vāciju pievienota papildu

ToSa (i VII Panta) 15. punkta 4 pie-

P
-*P un par šo jauno paritarās komisijas

foSliTecei Valsts arkīva direktoru Ansi

K^
d
'piikir e'ksekvaturu jaunieceltam

4 K lt karieras konsulam Rīgā Juho

g aa kungam ar juris-

ļ |j dikciju visā Latvijā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Kara ministra rīkojums.

Instrukcijas par karavīru atvaļināšanu

no aktivā kara dienesta, līdz turpmākam

rīkojumam atvaļināto karavīru, rezervistu

un zemessargu reģistrāciju, kontroli un

iesaukšanu apmācībā 140. pantu izteikt tā:

„Apmācībā iesauktie rezerves karavīri,

kas ārstējušies kara ārstniecības iestādēs

ilgāk par 14 dienām, atvaļināmi un iesau-

cami apmācībā ar nākamo iesaukumu.

Apmācībā iesauktie rezerves karavīri,

kas slimo ar kroniskām un dzimuma sli-

mībām, kuru ārstēšana, kas savienota ar

atbrīvošanu no dienesta pienākumu pildī-

šanas, ilgst vairāk par 14 dienām, pēc mi-

nētā laika notecēšanas atvaļināmi un ie-

saucami ar nākamo iesaukumu."

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

Kara ministris gen. Dambī tis.

Armijas komandieris gen. K 1 a v i ņ š.

Armijas štāba priekšnieka a. p. i.

pulkv. J es k e.

Rīkojums par algu paaugstināšanu.

Pamatojoties uz likuma par dārba kop-

līgumiem („Vald. Vēstn." 1940. g. 92. num.)

21. p. II d., uzdodam visu amatniecības,

rūpniecības, transporta, tirdzniecības un

būvniecības darba vietu strādniekiem un

darbiniekiem paaugstināt algas sekojošos

apmēros:

Strādniekiem un darbiniekiem, kas

pelna:

25 sant. stundā un mazāk, jāpieliek 20°/o,

bet ne mazāk kā tik, lai izpelna sievietēm

sasniegtu 30 sant. un vīriešiem 40 sant.

stundā.

No 26 sant. līdz 75 sant. stundā, jāpieliek

20%. No 76 sant. līdz Ls 1,— stundā, jā-

pieliek 15°/o.

Strādniekiem un darbiniekiem, kas pelna

Ls 1,01 un vairāk stundā, algas paaugsti-

nājums nav saistošs. Akorda un gabalu

darbu likmes tā paaugstināmas, lai šo dar-

binieku izpelna pieaugtu, kā augstāk mi-

nēts. Akorda un gabalu darbu strādnieku

grupai pielīdzināmi arī mājās ņemtu darbu

strādnieki. Strādniekiem un darbiniekiem

ar dienas, nedēļas vai mēneša algu alga

paaugstināma samērīgi ar augstāk minē-

tām normām. Algas paaugstināmas arī to

nozaru strādniekiem, kur pastāv darba

koplīgumi.

Jaunizstrādātās akorda darbu algu lik-

mes iesūtāmas darba inspektoriem aplieci-

nāšanai.

Augstāk minētais algu pielikums jāaprē-

ķina pēc algām, kādas attiecīgiem darbinie-

kiem maksātas 1940. g. 21. jūnijā, ar kādu

datumu arī jāsāk maksāt paaugstināto atal-

gojumu. Algu paaugstināšana nekādā ziņā

nedrīkst iespaidot ražojamo priekšmetu vai

preču cenu paaugstināšanu.

Par šī rīkojuma pārkāpšanu vainīgiem

draud kriminālatbildība.

Rīgā. 1940. g. 28. jūnijā.

Sabiedrisko lietu ministris P.'Blaus.

Apsveikumi
Ministru Prezidentam prof. Dr A. Kirchenšteinam

un valdībai.

Ministru Prezidents prot. Dr A. Ki r -

chenšteins starp daudzajiem apsvei-

kumiem šinīs dienās saņēmis arī sekojošus:

No galvaspilsētas Rīgas pašvaldības dar-

binieku biedrības: „Galvaspilsētas Rīgas

pašvaldības darbinieki dziļā paļāvībā ap-

sveic Jūs, augsti godājamais Prezidenta

kungs, un tic, ka savstarpējā uzticībā, sa-

darbojoties ar Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienību un tās karaspēku, Jums

un valdībai izdosies izveidot Latvijā pa-

tiesi demokrātisku valsts iekārtu, nodro-

šināt mūsu mīļās tēvzemes Latvijas ne-

atkarību un drošību un sagādāt- Latvijas

tautai mierīga un sasniegumiem vaiņagota

darba un dzīves apstākļus. Šo lielo un

svarīgo uzdevumu veikšanai apsolām

Jums un valdībai galvaspilsētas Rīgas paš-

valdības darbinieku vienprātīgu atbalstu.

•.Galvaspilsētas Rīgas pašvaldības darbi-

nieku biedrības valde."

No Andrupenes pagasta: „Mēs, Andru-

penes pagasta pašvaldības darbinieki un

pagasta iedzīvotāji, sirsnīgi sveicam Jūs,

Ministru Prezidenta kungs, un mūsu de-

mokrātisko valdību un novēlam vislabā-

kos panākumus valsts un tautas labklājī-

bas celšanas darbā, lai ciešāk nostiprinā-

tos 'draudzība ar mūsu lielo kaimiņu Pa-

domju Sociālistisko Republiku Savienību.

Darbinieku un iedzīvotāju vārdā: Feodors

Selavins, Jānis Artemjevs, Pleškāns, Rut-

kovskis, Lubānie'tis, Trofimovičs, Platacis,

Tučs, Trušelis, Priedkalns, Zelenkovs,

Marcinkēvičs, Ribinskis."

No Rēzeknes: „Rēze'knes skolotāju arod-

biedrības aicināti, mēs, Latgales skolotāju,

pašvaldību un sabiedrisko iestāžu darbi-

nieku slimo kases dalībnieki -no Rēzeknes

un tās apkārtnes, sapulcējāmies, lai brīvi

un nepiespiesti uzstādītu kandidātus jau-

nai taisnīgai slimo kases pārvaldei. Ap-

sveicam. Jūs un visu brīvās, neatkarīgās

demokrātiskās Latvijas valdību, novēlot

vislabākās sekmes tautas darbā. Sapulces

dalībnieki."

No Jelgavas: „Teodora Kīgela mēbeļu

būvrūpniecības strādnieki līdz ar īpašnie-

ku, sapulcējušies š. g. 27. jūnijā, apsveicam

Jūs un novēlam Jums sekmes stāvēt stipri

un droši par Latvijas republikas nākotni.

Līdz ar to izsakām pateicību mūsu lielajam

kaimiņam Pad. Savienībai par izrādīto

draudzību un aizsardzību. Solāmies būt

Jums centīgi darba darītāji un atbalstīt

Jūs jaunajā darbā 'par brīvo Latviju.

Strādnieku un īpašnieka vārdā Erna

Ostiņš."

No Salaspils: «Salaspils kūdras fabrikas

darbinieki sveic valdību, kas stājusies at-

bildīgajā amatā, un novēl labas sekmes

tautas labklājības celšanas darbā. Fabri-

kas izpildkomitejas priekšsēdētājs Jēkab-

sons."

No Krapes: „Krapes piensaimnieku sa-

biedrības strādnieki, sapulcējušies 27. jū-

nijā strādnieku komitejas vēlēšanu sapul-

cē, apsveic Jūs ar uzņemto atbildīgo

posteni un, cerībā Jūsu vadībā pieredzēt

Latvijas valsts un tautas ziedu laikus, no-

vēl Jums un valdībai raženā darbā un sa-

vienībā ar mūsu draudzīgo lielo kaimiņu —■

Padomju Sociālistisko Republiku Savienī-

bu gūt labākās sekmes. Izsakām Jums

savu strādnieku uzticību un apliecinām

gribu kalpot Latvijas Republikai un viņas

valdībai pēc labākās sirdsapziņas. Lai

dzīvo Latvijas Republikas un Padomju So-

ciālistisko Republiku Savienības drau-

dzība! Krapes piensaimnieku sabiedrības

strādnieki un komiteja."

No Rīgas rūpnieku biedrības: „Rīgas

rūpnieku biedrības valde, padome, revī-

zijas 'komisija un visu sekciju vecākie, sa-

pulcējušies 28. jūnijā kopējā sanāksmē,

lūdz Jus, augsti godājamais kungs Ministru

Prezident, pieņerrit mūsu vislabākos no-

vēlējumus Jums atbildīgajā valsts darbā.

Rūpnieku saime solās veltīt visus savus

spēkus Latvijas valsts labā un pēc labā-

kās apzinās līdzstrādāt Latvijas saimnie-

ciskās jaunuz'būves darbā. Mēs zinām, ka

Jūs sargāsiet visu Latvijas valsts pilsoņu

intereses, un mēs būsim ar Jums." Rīgas

rūpnieku biedrības priekšnieks Augusts

Kuraus, valdes sekretārs Alberts Brun-

ners."

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,—

% gadu ....12,

3 mēn 6, —

t
„

2,-

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:

(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,-
y2 gadu ....10,-
3 mēn 5,-
J 1,7 i
atsevišķu num.

.
ii

pie atkalpārdev

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „ —,35

e) parnozaud. dok. izslud.parkatru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ I,—•



Noteikumi par policijas palīgdienestu.

1. Policijas palīgdienesta locekļa uz-

devums ir kopā ar policiju rūpēties par

kārtību un mieru valstī un par iedzīvotāju

drošību.

2. Par palīgdienesta locekļiem var būt

Latvijas pavalstnieki no 21 —60 g. vecu-

mā, kuri nav sodīti par kriminalpārkāpu-

miem, ir ar augstām morāliskām īpašībām,

tiesību labu izpratni un bauda vietējo ie-

dzīvotāju vairākuma uzticību, pēc iespējas

no mazturīgām aprindām.

3. Palīgdienesta locekli, dienestu iz-

pildot, dienesta tiesībās un pienākumos

pielīdzināti kārtības policijas amatperso-

nām.

4. Palīgdienesta locekļi uz kreisās ro-

kas augšpus elkoņa nes 6 cm platu sarka-

nas krāsas lenti ar baltiemburtiem „P. D.".

5. Pilsētas palīgdienesta locekļus iz-

bīda pašas strādnieku organizācijas, bet

ciembs un pagastos tos izvēl sapulču kār-

tībā. Sapulces pagastos līdz turpmākam

sasauc pagasta vecākais, izziņojot to vi-

siem pagasta iedzīvotājiem. Sapulcē var

piedalīties visi pilntiesīgie pagasta iedzīvo-

tāji. Sapulce ir pilntiesīga, ja ieradusies

Vio visu pagasta iedzīvotāju. Sapulci vada

no sapulces izbīdīta persona.

Piezīme. Pagastos, kur palīgdienes-

ta locekļi jau ir iecelti un iedzīvotāju vai-

rākumam tie pieņemami, vēlēšanas nav iz-

darāmas.

6. Izbīdītos palīgdienesta kandidātus

amatā apstiprina prefekti, apriņķu priekš-

nieki vai dzelzsceļu policijas priekšnieks.

7. Amata nozīmes un apbruņojumu iz-

sniedz valsts.

8. Palīgdienesta locekļiem pilsētās

maksā 'dienas algu Ls 5,—.

9. Palīgdieinesta locekļu skaits pilsētās:

a) Rīgas prēfekturā 250, b) Liepājā un

Daugavpilī pa 45, c) Jelgavā, Ventspilī un

Rēzeknē pa 15, d) pārējās pilsētās pēc va-

jadzības no I—lo.

10. Pagastos palīgdienesta locekļu

amats ir goda amats, un atlīdzība Ls 5,—

kalendāra dienā maksājama tikai par dar-

bā un dežūrās pavadīto laiku.

11. Pagastos ar iedzīvotāju skaitu līdz

1000 ievēlami 10 palīgdienesta locekļi; ar

iedzīvotāju skaitu no 1000—3000 15 loc;

no 3000—5000 —2O loc; vairāk par 5000

30 loc.

Rīgā, 1940. g. 28. jūnijā.

lekšlietu ministris V. Lācis.

Rīkojums visiem pilsētu vecākiem.

Dibinoties uz pilsētu pašvaldības likuma

79. pantu, uzdodu visiem pilsētu vecākiem

nekavējoties pārtraukt ziņu ievākšanu pil-

sētu pašvaldības likuma 117—119. pantos

paredzētā pašvaldības nodokļa aprēķinā-

šanai un uzlikšanai, jo tuvākā laikā šo no-

dokli atcels kā netaisnu agrākās valdības

ievedumu. Tāpat pārtraucama šī nodokļa

iekasēšana un iekasētais nodoklis atmak-

sājams.

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

lekšlietu ministris V. Lācis.

2971. LĒMUMS.

1940. g. 28. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Rūdolfu L a -

p i ņ u par pilnvarnieku Rīgas Amat-

nieku biedrības sekciju pagaidu val-

žu un biedrības pagaidu valdes vēlēšanu

lietā.

Sabiedrisko lietu ministris.P. Bļaus.

Preses un biedr. dep. direkt. J. N i e d re.

2972. LĒMUMS.

1940. g. 28. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atceļu Rīgas

Amatnieku biedrības š. g. 26. jū-

nijā izdarītās sekciju pagaidu valžu un

biedrības pagaidu valdes velēšanas ka ne-

saskanošas ar izdotiem rīkojumiem un in-

strukcijām, un uzdodu izdarīt velēšanas sa-

ziņā ar biedrībai iecelto pilnvarnieku Rū-

dolfu L ap i ņ u.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedr. dep. direkt. J. N i e d re.

351. RĪKOJUMS
1940. g. 27. jūnijā.

Par Ozolnieku pieturas atvēršanu.

Ar š. g.. 1. jūliju atveru Ozolnieku pie-

turu „K" platuma vagonsūtijumu preču da-

rijumiem vasaras sezonā.

Satiksmes ministris Jānis Ja g ar s.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B 1 o d n i e k s.

Pēc šī rīkojuma Attāluma rādītāja 123.

lappusē „J" nodalijumā iepretim Ozolnieku

nosaukumam 1940. g.
ierakstijumiem ieda-

les „Atvēršanas laiks" ierakstīt „1. VII

351 24."

Ekspluat. direkt pal. I. B ē r z i ņ š.

Tarifu nod. vad. V. Krieviņš.

352. RĪKOJUMS
1940. g. 27. jūnijā.

Par preču darījumiem Daugavpils II preču

stacijā.

Ar š. g. 1. jūliju pārtraucu Daugavpils II

preču stacijā parastā ātruma sīksutijumu

preču darijumus. Sakarā ar to, 100. rīko-

jumā, kas izsludināts „Valdības Vēstneša"

1938. g. 67. numurā, 6. tabeles 9. piezīmi

atvietot ar šādu jaunu piezīmi:

„9. Preču darijumi „N" platuma ceļiem

visiem vagonsūtijumiem, bet „K" pla-

tuma ceļiem visiem dzīvnieku vagonsū-

tijumiem, kā arī tiem pārējo preču vagon-

sūtijumiem, kurus padod uz atzarojumiem,

pie noliktavām vai laukumiem."

Satiksmes ministris Jānis Ja g ar s.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Sakarā ar šo rīkojumu Attālumu rādītāja

X tabeles 2. piezīmi atvietot ar šādu jaunu

piezīmi:

„2) Preču darijumi „N" platuma ce-

ļiem visiem vagonsūtijumiem, bet „K"

platuma ceļiem visiem dzīvnieku vagon-

sūtijumiem, kā arī tiem pārējo preču va-

gonsūtijumiem, kurus padod uz atzaroju-

miem, pie noliktavām vai laukumiem."

Ekspluat. direktora pal. I. B ē r z i ņ š.

Tarifu nod. vad. V. Krieviņš.

356. RĪKOJUMS
1940. g. 27. jūnijā.

Par grozijumiem 1938. g. 300. rīkojumā.

300. rīkojumā par iemaksām Valsts aiz-

sardzības fondā par valsts dzelzsceļu bez-

maksas biļetu lietošanu, kas izsludināts

„Valdības Vēstneša" 1938. g. 136. numurā

un „Dzelzsceļu Vēstneša" tā paša gada

25. numurā, grozīts un papildināts ar vēlā-

kiem rīkojumiem un ari ievietots Dzelzs-

ceļu likuma un izpildu noteikumu kopo-

juma 1. pielikuma 323.—326. lappusēs, visās

vietās vārdus «slimības zīme" atvietot ar

vārdiem «veselības grāmatiņa" vajadzīgā

locijumā.

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktora p. Ļ Bērziņš.

353. RĪKOJUMS.
1940. g. 27. jūnijā.

Par valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļas

papildināšanu.

Ar Ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu 1940. g. 27. jūnļā.

. Satiksmes ministris Jānis JagSrs.

353. RĪKOJUMS.
1940. g. 27. jūnijā.

Par valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļas

papildināšanu.

Valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļas,
kas izsludināta „Valdības Vēstneša" 1938.

gada 137. num., grozīta un papildināta ar

vēlākiem rīkojumiem un arī izdota Dzelzs-

ceļu virsvaldes atsevišķā izdevumā, 48. §

pēc 3. punkta ievietot šādu jaunu punktu:

„4. Pārvadājot dzelzsceļiem nepiede-
rošas lokomotives karstā stāvoklī, par

katru lokomotives un tendera asi un no-

brauktu kilometru ņemami 3 sant., pie

kam kurināmais un lokomotives brigāde
jādod lokomotives īpašniekam. Uz loko-

motives braucošo brigādi, skaitā ne vairāk

kā 3 personas, dzelzsceļi pārvadā par

brīvu, bet pārējās personas par pasa-

žieru tarifā noteikto braukšanas maksu.

Par dzelzsceļu pavadoni, kas brauc uz

karstā stāvoklī pārvadājamās lokomotives,

ņemama maksa, kādu katrā atsevišķā gadī-

jumā nosaka Dzelzsceļu virsvalde. Par

šādu lokomotivju pārvadāšanu jāsastāda

preču pārvadāšanas dokumenti."

Reizē ar to iepriekšminētā paragrāfa

virsrakstā, pēc vārdiem „vagonu izmēģi-

nājumu" iespraust vārdus „kā arī svešu

lokomotivju".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B1 odni e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

358. RĪKOJUMS

1940. g. 28. jūnijā.

Par papildinājumu 423. izpildu noteikumos

pie dzelzsceļu likuma pantiem.

Apstiprinu. 1940. g. 28. jūnijā.

Satiksmes ministris Jānis Jagars.

358. RĪKOJUMS

1940. g. 28. jūnijā.

Par papildinājumu 423. izpildu noteikumos

pie dzelzsceļu likuma pantiem.

423. izpildu noteikumos pie dzelzsceļu

likuma pantiem, kas ! izsludināti „Valdlbas

Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,

grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-

miem un ari ievietoti dzelzsceļu likuma un

izpildu noteikumu kopojumā, likuma

79. panta izpildu noteikumu IV nodalijuma

7. § papildināt ar šādu jaunu piezīmi:

piezīme. Ja kādā stacijā kādam

preču saņēmējam pienāktu vairāk vagonu,

nekā tas var tekoši izkraut uz viņa nora-

dītiem atzarojumiem, pie noliktavām vai

laukumiem, un krautie vagoni uzkrātos

tādā daudzumā, kas traucē stacijas nor-

mālu darbību, tad Ekspluatācijas direkcija

dod rīkojumu par tādam saņēmējam adre-

sēto vagonu aizturēšanu ceļā. Tādā gadi-

jumā stacija, kura saņēmusi rīkojumu, aiz-

tur vagonus, sarakstot par to aktu un uz-

rādot tanī vagonu un sūtijumu numurus un

aizturēšanas laika sākumu (dienu, stundu

un minūtes). Stacijām, kas šādus vagonus

aizturējušas ceļā, jāpaziņo ar telegramu

gala stacijai, norakstā Ekspluatācijas di-

rekcijai, cik vagonu, ar kādām precēm un

kādam saņēmējam aizturēti. Par aiztu-

rēto vagonu tālāko sūtīšanu uz gala sta-

ciju Ekspluatācijas direkcija dod jaunu

rīkojumu, cik un kādi vagoni sūtāmi. Sa-

ņemot šādu rīkojumu, vagonu aizturēšanas

stacija nosūta vagonus uz gala staciju, sa-

rakstot jaunu aktu, uzrādot tanī vagonu

un sūtijumu numurus un laiku (dienu,

stundu un minūtes), kad vagons nosūtīts.

Abi akti jāpievieno preču pārvadāšanas

dokumentiem. Izdodot šādus sūtījumus

preču saņēmējiem, vagonu aizturēšanas

laiks ceļā, kāds uzrādīts aktos, jāieskaita

vagonu
iekraušanai dodamā laikā, un, ja

šis kopā saskaitītais laiks pārsniedz no-

teikto kraušanas laiku, tad jāņem maksa

par vagonu
aizturēšanu."

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B1 odni e k s*

Ekspluat. direktors J. Stakle,

RĪKOJUMS

par petrolejas izsniegšanu uz virtuves

petrolejas kartiņām 1940. g. jūlijā.

(Izdots uz Noteikumu par petrolejas sadalī-

šanu „Vald. Vēstn." 1940. g. 12. n. pamata.)

1. Laikā no 1940. g. 1. jūlija līdz 1940. gr

31. jūlijam pret virtuves petrolejas kartiņu

(kartiņas baltā krāsā) desmito kuponu at-

ļauts izsniegt 1 litru petrolejas.

2. Pēc 1940. g. 30. jūnija aizliegts iz-

sniegt petroleju pret virtuves petrolejas

kartiņas devīto kuponu.

3. Par šī rīkojuma neievērošanu vir-

tuves petrolejas kartiņas īpašniekam draud

kartiņas atņemšana un likumā par preču

krājumu izveidošanu un pārraudzību (Lik.

kr. 1939. g. 142.) paredzētais naudas sods,
bet petrolejas izsniedzējam izslēgšana

no uzņēmumu skaita, kas tirgojas ar petro-

leju un tai pašā likumā paredzētais naudas

sods.

Rīkojums stājas spēkā 1940. g. 1. jūlijā»

Rīgā, 1940. g. 28. jūnijā.

Cenu inspektors A. E1 per sī

Iekšzeme.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

28. jūnijā pieņēma tieslietu ministri J. Pa-

bērzu, ar kuru apsprieda apžēlošanas

jautājumu.
»

Ministru Prezidents

prof. Dr A. Kirchenšteins

vakardien, 28. jūnija priekšpusdienā, pie-

ņēma ar ziņojumu Latvijas sūtni Padomju

Savienībā Fr. Kociņu. Pulksten 12 Mi-

nistru Prezidents pieņēma audiencē kon-

sulārā korpusa locekļus.

Pēcpusdienā Ministru Prezidents prof.

DrA. Kirchenšteins pieņēma koope-

rativo organizāciju delegāciju: Centrālās

savienības „Turība" direktoru E. Zelmeni,

Savstarpējās centrālās ugunsapdrošināša-

nas savienības direktoru A. Siecenieku,

Rīgas Piensaimniecības savienības valdes

priekšsēdētāju T. Kalniņu, Latvijas Cen-

trālās piensaimnieku savienības direktoru

J. Rubeni un Rīgas Patērētāju biedrības

„Vienība" valdes priekšsēdētāju V. Kra-

miņu.

Ministru Prezidents vakar vēl pieņēma

Latvijas Sarkanā Krusta priekšnieku prof.
A. Baronu ar valdes locekļiem, Latvijas

Mākslas akadēmijas rektoru prof. J. Kuģu

un prorektoru R. Pelši un Latvijas Konser-

vatorijas prorektoru prof. A. Ozoliņu.

Ministru Prezidenta

prof. Dr A. Kirchenšteina vadībā
28. jūnijā Valdības namā notika

saimniecisko resoru augstāko

vadītāju apspriede.

Tajā piedalijās tieslietu ministris un fi-

nansu ministra v. i. J. Pabērzs, bij.
tirdzniecības un rūpniecības ministris J.

Blumbergs, valsts . kontroliera a. p. i. P.

Vanags, Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Skujēvics, Lauksaimniecības

departamenta direktors P. Grāvis, Tirdz-

niecības un rūpniecības departamenta di-

rektors J. Švanks, Arējās tirdzniecības de-

partamenta direktors A. Dinsbergs, Ārlietu

ministrijas ģenerālsekretārs M. Nukša, Lī-

gumu departamenta direktors A. Kampe
un Politiskā departamenta direktors A.

Stegmanis..
w

Apspriede pārrunāja jautājumus, zīmējo-

ties uz saimniecisko sakaru turpmāko iz-

veidošanu un paplašināšanu ar PSRS, un

arī tekošos jautājumus, zīmējoties uz ārējo
tirdzniecību ar Vāciju un citām valstīm.

'

LTA.

Kaimiņu valstis.

Anulēts Igaunijas-Latvijas aizsarg-

savienības līgums.

Tallina, 28. VI. ETA ziņo: „Uz val-

dības priekšlikumu Igaunijas Valsts Prezi-

dents 28. jūnijā nolēmis atzīt par anulētiem

1923. gada 1. novembrī starp Latviju un

Igauniju noslēgto aizsargsavienības līgumu

un 1934. g. 17. februārī noslēgto līgumu par

savienības organizēšanu, un pilnvarojis

Igaunijas ārlietu ministri spert šinī nolūkā

nepieciešamos soļus pie Latvijas valdības.

Igaunijas-Latvijas aizsardzības savienības

līguma anulēšanu Igaunijas valdība sapro-

tamā kārtā uzskatija par vienu no viņas

steidzamākiem uzdevumiem, jo agrākās

valdības spēkā atstātais un vēl padziļinā-

tais savienības līgums bija atklātā pretrunā

ar savstarpējās palīdzības paktu, kas no-

slēgts starp Igauniju un Padomju Savie-

nību. Igaunijas republikas ārējo attiecību

kārtošanā līdzīgos apstākļos no Igaunijas

valdības puses tuvākā laikā gaidāma virk-

ne jaunu solu."

Ievērojami panākumi PSRS darba

laika reformai.

Maska v a, 28. VI. (TASS). PSRS aug-

stākās padomes prezidija 27. jūnija dek-

rēts, kas ieved visos uzņēmumos un iestā-

dēs 8 stundu darba dienu un 7 dienu darba

-nedēlu, jau pirmajā dienā devis ievēroja-
mus panākumus. Šodien visi uzņēmumi urt

iestādes strādāja pēc jaunās kārtības, pie
kam visur jau" pārsniegta līdz-

šinējā produkcijas dienas
nor-

ma'_ Gorkija automobiļu fabrika jau pir-
majā maiņā izgatavojusi 43 automobiļus
virs normas. Līdz gada beigām fabrika

paredzējusi ražot 30.000 automobiļus virs

līdzšinējās nosmas. Daudzos Leņingradas
uzņēmumos ar darba laika pārkārtošanu
darba produktivitāte pacelta par 15% un

ievērojami palielināsies ražoto preču dau-
dzums. Urala smagās metālrūpniecības
uzņēmums paredzējis ražot virs normas

Preces, kuru kopvērtība sasniegs 12 milj.
rubļu. Apakšzemes dzelzsceļa būves dar-
binieki paredzējuši izrakt papildus 780
metrus tuneļa. ~Trehgornaja Manufaktūra"
izgatavos virs normas 174.000 metrus
auduma.

144. num.f

sestdien, 1940. g. 29. jūnija
Valdības Vēstnesis2



PSRS un Rumānijas notu apmaiņa

par Besarabijas un Ziemeļbukovinas
atdošanu.

Maskava, 28. VI. TASS šodien izslu-

dina šādu ziņojumu par Padomju-Rumani-

jas konflikta nokārtošanu Besarabijas un

Ziemeļbukovinas jautājumā:

I
PSRS tautas komisāru padomes priekš-

sēdētājs Molotovs 26. jūnijā nodevis Rumā-

nijas sūtnim Maskavā Davidesku šādu pa-

ziņojumu: ~1918. gadā Rumānija, izman-

tojot Krievijas militāro vājumu, ar varu at-

ņēma Padomju Savienībai (Krievijai) daļu
tās teritorijas Besarabiju, tādā kārtā

aizskarot Besarabijas senseno vienību ar

Ukrainas Padomju republiku, jo Besarabiju

fapdzīvo galvenā kārtā ukraiņi. Padomju

Savienība nekad nav samierinājusies ar

Besarabijas atraušanas faktu, kā to PSRS

valdība ne vienu reizi vien atklāti dekla-

rējusi visas pasaules priekšā. Tagad, kad

PSRS militārais vājums pieder pagātnei,

bet starptautiskais stāvoklis prasa no pa-

gātnes mantoto neatrisināto jautājumu vis-

drīzāko izšķiršanu, lai beidzot radītu pa-

matus paliekošam mieram valstu starpā,

Padomju Savienība uzskata par nepiecie-

šamu un neatliekamu taisnības atjaunoša-

nas interesēs stāties kopā ar Rumāniju pie

tūlītējas jautājuma izšķiršanas par Besara-

bijas atdošanu Padomju Savienībai.

PSRS valdība atrod, ka jautājums par

Besarabijas atdošanu organiski saistīts ar

Jautājumu par tās Bukovinas daļas pievie-

nošanu Padomju Savienībai, kuras iedzī-

votāju milzīgo vairākumu saista ar Pa-

domju Ukrainu tiklab vēsturisko likteņu,

kā arī valodas un nacionālā sastāva kopība.
Tāds akts būtu jo taisnīgāks tādēļ, ka Bu-

kovinas ziemeļu daļas atdošana Padomju

Savienībai varētu, kaut arī tikai mazā mē-

rā, atlīdzināt tos milzīgos zaudējumus, ko

Padomju Savienībai un Besarabijas iedzī-

votājiem nodarījusi 22 gadu ilgā Rumānijas

kundzība Besarabijā.

PSRS valdība liek priekšā Rumānijas

karalistes valdībai: 1) atdot Besarabiju

atpakaļ Padomju Savienībai; 2) nodot Pa-

domju Savienībai Bukovinas ziemeļu daļu

līdz robežai, kas iezīmēta klātpieliktā kar-

tē. PSRS valdība izsaka cerību, ka Rumā-

nijas karaliskā valdība pieņems šos PSRS

priekšlikumus un tādā kārtā dos iespēju

atrisināt miera ceļā ieilgušo konfliktu starp

PSRS un Rumāniju. Padomju Savienības

valdība gaida Rumānijas karaliskās valdī-

bas atbildi š. g. 27. jūnijā."

Rumāņu sūtnis Davidesku 27. jūnijā ie-

sniedzis Molotovam šādu Rumānijas val-

dības atbildi: „PSRS valdība griezusies

pie Rumānijas valdības ar notu, kuru viņa

ekselence Molotovs, tautas komisāru pado-

mes priekšsēdētājs un ārlietu komisārs,

26. jūnijā, pīkst. 22, iesniedzis Rumānijas

sūtnim Maskavā Davidesku. Vadīdamās

no tās pašas vēlēšanās, kā Padomju val-

dība, redzēt atrisinātus miera ceļa visus

jautājumus, kas varētu radīt nesaskaņas

starp PSRS un Rumāniju, karaliskā val-

dība paziņo, ka tā ir gatava tūliņ stāties

visplašākā nozīmē pie visu Padomju val-

dības priekšlikumu draudzīgas apsprieša-

nas uz abpusējas saprašanās pamatiem.

Sakarā ar to karaliskā valdība lūdz Pa-

domju valdību norādīt vietu un laiku, kā-

dus tā vēlas noteikt šim nolūkam. Tiklīdz

Rumānijas valdība būs saņēmusi Padomju

valdības atbildi, tā iecels delegātus un cer,

ka sarunas ar Padomju valdības pārstāv-

jiem novedīs pie drošu labas saskaņas un

draudzības attiecību nodibināšanas starp

PSRS un Rumāniju."

Uz Molotova jautājumu, vai Rumānijas

valdība pieņem PSRS valdības priekšliku-

mus par Besarabijas un Ziemeļbukovinas
tūlītēju atdošanu Padomju Savienībai, Da-

videsku atbildēja, ka Rumānijas valdība

šos priekšlikumos pieņem. Sakarā ar to

PSRS tautas komisāru padomes priekšsē-

dētājs Molotovs vakar iesniedza sūtnim

Davidesku šādu Padomju valdības atbildi:

~PSRS valdība uzskata Rumānijas karalis-

kās valdības 27. jūnija atbildi par neno-

teiktu, jo tajā nav tieši pateikts, ka tā pie-

ņem Padomju valdības priekšlikumus par

Besarabijas un Ziemeļbukovinas tūlītēju

atdošanu Padomju Savienībai. Bet ņemot

vērā, ka Rumānijas sūtnis Maskavā Davi-

desku paskaidrojis, ka minētā Rumānijas

karaliskā valdības atbilde nozīmē tās pie-

krišanu Padomju valdības priekšlikumiem,

PSRS valdība, izejot no šī paskaidrojuma,
liek priekšā: 1) četru dienu laikā, sākot ar

28. jūniju pīkst. 14 pēc Maskavas laika, Ru-

mānijas karaspēks atstāj Besarabijas un

Ziemeļbukovinas teritoriju; 2) Padomju

karaspēks tai pašā laika sprīdi ieņem Bes-

arabijas un Ziemeļbukovinas teritoriju;

3) 28. jūnijā Padomju karaspēks ieņem šā-

dus punktus: Cernovicus, Kišiņevu, Aker-

manu; 4) Rumānijas karaliskā valdība uz-

ņemas atbildību par to, ka tā uzturēs ne-

skārtus un neļaus sabojāt dzelzsceļus, lo-

komotivju un vagonu parkus, tiltus, nolik-

tavas, aerodromus, rūpniecības uzņēmu-

mus, elektriskās spēkstacijas, telegrāfu;

5) ieceļama Padomju valdības un Rumāni-

jas valdības pārstāvju komisija —pa 2 no

katras puses strīdus jautājumu nokārto-

šanai zīmējoties uz Rumānijas karaspēka

un iestāžu evakuēšanu no Besarabijas un

Ziemeļbukovinas. Padomju valdība no-

teikti prasa, lai Rumānijas karaliskā val-

dība dotu atbildi uz šiem priekšlikumiem

ne vēlāk par pīkst. 12 28. jūnijā."

28. jūnijā, pīkst. 11, sūtnis Davidesku no-

deva Molotovam šādu atbildi: „Lai būtu

iespējams novērst nopietnās sekas, pie

kādām novestu varas lietošana un kara

darbības uzsākšana šinī Eiropas daļā, Ru-

mānijas valdība izsaka gatavību pieņemt

Padomju atbildē paredzētos evakuācijas

noteikumus. Rumānijas valdība tomēr

vēlētos, lai 1. un 2. punktos paredzētais

termiņš tiktu pagarināts, ņemot vērā, ka

lietus un iplūdu dēļ, ķas nodarijuši bojāju-

mus satiksmes ceļiem, būtu loti grūti veikt

teritorijas evakuēšanu 4 dienu laikā.

Jauktā komisija, kas nodibināma uz 5.

punkta pamata varētu apspriest un iz-

šķirt šo jautājumu. Rumānijas pārstāvju

vārdus šai komisijā paziņos dienas laikā."

Tā Rumānijas valdība pieņēmusi PSRS

valdības priekšlikumu par Besarabijas un

Ziemelbukovinas tūlītēju atdošanu Pa-

domju Savienībai. Molotovs paziņojis Da-

videsku, ka par PSRS pārstāvjiem Pa-

domju-Rumanijas komisijā strīdus jautāju-

mu 'nokārtošanai zīmējoties uz Rumānijas

karaspēka un iestāžu evakuēšanu no Besa-

rabijas un Ziemelbukovinas iecelti: ģene-

rālis Kozlovs un ģenerālis Bodins, kuri ir

gatavi vēl šodien stāties pie darba kopā ar

Rumānijas pārstāvjiem Odesā. Līdz ar to

Molotovs paziņojis Davidesku, ka Padom-

ju-Rumanijas komisija nepieciešamības
gadijumā varēs apspriest jautājumu par

PSRS 27. jūnija priekšlikumu 1. un 2.

punktu izpildīšanas atlikšanu par dažām

stundām. Davidesku apsolijies bez kavē-

šanās paziņot Padomju valdībai Rumāni-

jas pārstāvju vārdus minētā Padomju-Ru-

manijas komisijā.

Bukaresta, 28. VI. (DNB). Telefona

satiksme ar Cernoviciem un Kišiņevu šo-

dien slēgta. lekšzemes gaisa satiksme

Rumānijā pārtraukta. Dzelzsceļu satik-

sme ar Besarabiju un Ziemeļbukovinu kal-

po vienīgi evakuācijai, kas no rumāņu pu-

ses sagatavota jau kopš daudziem mēne-

šiem. ■ .

Maskava, 29. VI. TASS ziņo: Piekt-

dien, pīkst. 14, Padomju karaspēks pārgājis

Rumānijas robežu visā Bukovinas ziemeļu

da]ā un Besarabijā. Tanku vienības un

motorizēto kājnieku daļas iegājušas Cerno-

vicos, Hotinā, Sorokā, Belcos, Kišiņevā,

Benderos un Akermanā. Padomju kara-

spēka virzīšanās uz priekšu notiek plānvei-

dīgi un pilnīgā kārtībā, bez jebkādiem in-

cidentiem. ledzīvotāji visur saņem sarka-

nās armijas karavīrus priecīgi, ar ziediem

un saucieniem: „Lai dzīvo Padomju Bes-

arabijā! Lai dzīvo Padomju Savienība!"

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Ungarija pastiprina apsardzību gar

Rumanijas robežu.

Budap e š t a, 29. VI. (Reuters). Buda-

peštas radiofonā nolasīts šads paziņojums:

„Tā kā Rumānijā stāvoklis vēl ir nestabils,

Ungārijas valdība nolēmusi pastiprināt ap-

sardzību gar Rumānijas robežu un novietot

robežas karaspēku vairāk uz priekšu iz*

virzītās pozicijās."

Rumanijā izsludināta mobilizācija.

Bukar es t a, 29. VI. (DNB). Rumāni'

jas karalis Karols vakar vakarā izdevis

dekrētus par vispārējo mobilizāciju. Izslu-

dināta visu Rumānijas sauszemes, ūdens

un gaisa bruņoto spēku mobilizācija ar

28. jūniju pīkst. 24. Starp citu noteikts, ka

armijā atcelti visi atvaļinājumi un militā-

rām iestādēm piešķirtas neaprobežotas

rekvizicijas tiesības.

Bukar es t a, 29. VI. (Stefani). Par ie-

mesliem, kādēļ Rumānijā izsludināta vis-

pārējā mobilizācija, oficiāli neko nepa-

skaidro, bet dzirdams, ka lieta grozoties ap

piesardzības soli, lai Rumānija būtu sagata-

vota visādām varbūtībām: nevis zīmējoties

uz Besarabijas un Ziemelbukovinas jautā-

juma atrisināšanu ar Padomju Savienību,

bet gan citiem sarežģijumiem, kādi varētir

rasties pie Rumānijas robežām.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 29. jūnijā.

Devizes: L«

1 Amerikas dolārs 5,30—5.50
1 Anglijas mārciņa 21,55

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 120,80—123,8<?
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 127,50—130,50
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 10600

100 Holandes guldeņu 290,03
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 127,50—130,50
100 Lietuvas litu 90,20—52,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101 00

1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—1000.»
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

88,00—89,00
s'/2 % Latvijas Hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00-96,30
5%% Valsts Zemes bankas ķīlu

zīmes 95,50—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K- Elksn »

Zvērināts biržas maklers P. Rupner...

TIESU SLUDINĀJUMI

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Almas Rozen-

tāls lūgumu un savu 1940. gada

12. jūnija lēmumu, paziņo, ka

parādniece Rozentals ir

■samaksājusi paradu pec obli-

gaciias par 3032_rb1. ar s°/o

gadā. ko izdevis Jānis Kalniņš

Katrīnei un Johannai Dals par

labu un kas apstiprināta 1882.

gada 26. maija uz nekustamu

īpašumu Rīgasapr. Krimuldas

oag Kakaru mājam ar „C" ze-

mesgrāmatu 2883. num. Minēta

hipotēka līdz ar Engelartes

saimniecību pārgājusi vienīgi

uz lohannu Klots, dzira. Dals,

bet šo obligāciju nevar izsniegt
'

atpakaļ parādniecei, hipotēkas

dzēšanai zemes
tā-

dēļ ka nav zināms tas pašrei-

zējais
likumīgais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

līhas uz
minēto obligāciju,

neteikties tiesā 1 mēneša Jaika
. I.L šī sludinājuma ievietošanas

Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies

laikā, obligāciju atzīs

Z samaksātu un

'esība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemesgrāmata.

Rīcā IWO. g. 25. jūnijā.

Vicepriekšsēd. H. Mintāls.

Sekr etara v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Metall-Štamp" Z. Sa-

pugo un M. Šomers" (Rīgā,
Slokas ielā 55) ierakstītās at-

klātas sabiedrības reģistra

1167. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 25. jūnija lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. atklātais biedris Zālamans

Sapugo no 1940. g. 19. jūnija
dzīvo Rīgā, Pulkv. Brieža

ielā 11, 2. dz. 20746g

Rīgā, 1940. g. 25. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
1891. num. ierakstītā firma „I.

Blankfelds" (Rīgā, Dzirnavu

ielā 102, 6. dz), uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940. g. 22. jūnija lē-

muma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmums
darbību izbeidzis 1939. g. de-

cembra mēnesī. 20744g

Rīgā, 1940. g. 22. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Ernests

Martinsons" (Valmierā, Rīgas

ielā 19) reģistra 2107. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

25. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbī-

bas nozare turpmāk ir manu-

faktūras, modes preču, apģēr-
bu un kokvilnas aužamo diedzi-

ņu tirdzniecība. 20741g

Rīgā, 1940. g. 25. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Sdu ģērē-

tava B. Tālroze" (Rīgā, Baus-

kas ielā 134) reģistra 2384. fo-

lija uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 22. jūnija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Benno Tālroze

no 1940. g. .15. jūnija dzīvo

Rīgā, Ausekļa ielā 5, 16. dz.

Rīgā, 1940. g. 22. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
2583. num. ierakstītā firma

„Abrams Hiršfelds" (Rīgā, Pel-
du ielā 8), uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 22. jūnija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo tās uzņēmums likvi-

dēts 1939. g. 31. decembrī.

Rīga, 1940. g. 22. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Ruvins

Veinbergs" (Rīgā. Merķeļa ielā

1. 4. dz.) reģistra 5016. folijā,
uz tirdzn. reg. tiesneša 1940. g.

22. iūniia lēmuma pamata,
rakstītajai fiiernrebieV ,Sgīfl ,š

Prokūrists Jāzeps Veinbergs

ar 1940. g. 11. jūnijā izdotu

pilnvaru-prokuru, derīgu 1940.,
1941. un 1942. gadiem. 20747g

Rīgā, 1940. g. 22. jūnijā.
Tirdzn.reg. tiesn.M. Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Akciju sabiedrība

ķimiskā fabrika „Alkali" (Rīgā,
Ganību dambī 31) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 49.

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesne-

ša 1940. g. 25. jūnija lēmuma

pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g. 5. jūnijā šīs

sab. akcionāru ārkārtējā pilnā

sapulcē no valdes izstājusies

Gitele Vinograds un par valdes

locekli ievēlēts Tovij's Aršs.

dzīvo Rīgā, Gertrūdes ielā 16,
1. dz:

2) Pec paziņojuma, min. sab.

valdes priekšsēdētājs un direk-

tors-rīkotājs Dāvids Vinograds

no 1940. g. 17. jūnija dzīvo

Rīgā, Edvarta Virzas ielā 3.'

10. dz. 20742g

Rīgā, 1940. g. 25. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t L, pieteikt savas

tiesības uabpYasīi»«f;i3lmēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas

_

„Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Brigita Trops, dzim. 1870.

gada 8. oktobrī, mir. 1939. g.
18. oktobrī, L. 3376a/40.;

2) Sofija Tiliševskis, dzim.
1887. g., mir. 1938. g. 29. no-

vembrī, L. 3569a/40.;
3) Kazimirs Laura, 75 gadus

vecs, mir. 1919. g. 16. ianvarī,

L. 3899.;
4) Jānis Grīslis, dzim. 1878.

gada 17. marta, mir. 1936. gada
10. martā, L. 3771 a/40.;

5) Eduards Zīmelis, 52 gadus

vecs, mir. 1926. g. 5. martā;

L. 3427a/40.;
6) Ādams Apoļs, 70 gadus

vecs, mir. 1914. g. 27. novembrī,
L. 1198a/40.;

7) Pēteris Sprukstiņš, 39 g.

vecs, mir. 1919. g. 27. ianvarī,
L. 4203a/40.;

8)
_

Tomass Pelņa, dzim. 1871.

gada, mir. 1938. g. 20. martā,
L. 4256a/40.;

9) Donats Svetins, 60 gadus
vecs, mir. 1929. g. 21. aug.,

L. 4169a/40.;
10) Jevfimiis Krutikovs, 58 g.

vecs, mir. 1919. g. 25. iūliiā.
Daugavpilī, 1940. g. 22. jūn.

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. B i c ān s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod„

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405.. 413.. 416.

pantiem un prasītajās Elzas
Pomers lūgumu viņas laulības
šķiršanas lieta pret atbildētāju

Rudolfu-Arvidu Pomeru, uzai-

cina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītajai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.
Ja atbildētājs šinī laikā neiera-
dīsies personīgi_ vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē urs

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienot
ta un prasītājas iesniegto do-

kumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 22. iūnv
385p 40. 1. 20749gr

Priekšsēd. v. O. Jubass.
Sekretāra v. N. H ar 1 a ps,

Daugavpils apgabalt.3.civilnod„

pamatojoties uz Civilproc. lik,
1570. p., paziņo, ka, izskatījusi
Nikanora Kartaševa lūgumu iz-
sludināt par mirušu nozudušo
Pēteri Kartaševu tiesa 1940. g,
1. marta nolēma izsludināt par

mirušu Pēteri Kartaševu, kas
dzimis 1880. g. 15. oktobrī (f, .
st.) Pildas pag., uzskatot par

viņa miršanas dienu 1937. g,
14. jūniju. 300. I. 20590

Daugavpilī. 1940. g. 22. jun.
Priekšsēd. v. O. j u b a s S.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1940. gada
30. apriļa tiesas pavēli Eliza-

bete Kvjatkovskis, dzim. 1889'/
gada 31. oktobrī Dundagas pag.,
atzīta par vainīgu, ka pārde-
vusi cilvēku uzturam nelietoja-
mu Krakovas desu 1940. gada
26. februārī Centrāltirgū, un ļ
sodīta pec Sodu lik. 236. p. ar i
25 latiem vai nesamaksāšanas' 'ļ
gadijumā ar 3 dienām arestā.

1940. g. 20. jūniiā.
384. 1. 20751 ;

Miertiesnesis Graudiņš.;

144. num., sestdien, 1940. g. 29. jūnijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

3

Valsts tipogrāfijā dabūjami

Techniskie noteikumi par elektrības

mērīšanas instrumentu pārbaudi
un

Elektrisko mērīšanas instrumentu

pārbaudes un iestādīšanas nodeva.

Maksā:

brošēta bez piesūtīšanas 60 sant.

„ ar piesūtīšanu 65 , ;

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra lelā 6.



Rīgas 12. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar š. g.

16. maija spriedumu Kārlis-

Fredriks Perssons, dzim. 1884.

2ada 20. jūnijā, pēc Sodu lik.

236. p. 1. d. sodīts ar 15 latiem,

-vai maksātnespējas gadijumā

ar 5 dienām arestā par to, ka

&, g. 19. februārī no Centrālās

inoderniecības Rīgā, Matīsa

iela 143, laidis pārdošana paste-

rizētu kafijas krējumu, kurā

dīgļu skaits pārsniedzis 300.000

dīgļu 1 kubikcentimetrā.

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.
L. 418/40. 20752g

Miertiesnesis K. Purg a 1 s.

Sekretāra v. Z. Sala.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar
š. g.

16. maija spriedumu Karlis-

Fredriks Perssons, dzim. 1884.

jjada 20. jūnija, pec Sodu lik.

236. p. 1. d. sodīts ar 15 latiem,

vai maksātnespējas gadijuma

ar 5 dienām aresta par to, ka

ž. g. 21. februārī no Centrālas

moderniecības Rīga, Matīsa

ielā 143, laidis pārdošana pas-

terizētu kafijas krējumu, kura

dīgļu skaits pārsniedzis 300.000

dīgļu 1 kubikcentimetra.

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

L. 419/40. 20753g

Miertiesnesis K. Purg a 1 s.

Sekretāra v. Z. Sala.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar š_. g.

16. maija spriedumu Karlis-

Fredriks Perssons, dzim. 1884.

zada 20. jūnija, pec Sodu lik.

236, p. sodīts ar 15 latiem vai

gadijuma ar

5 dienām aresta par to, ka š. g.

S. februārī no Centrālas mo-

derniecības Rīga, Matīsa iela

143, laidis pārdošana pasteri-

zētu kafijas krējumu, kura

dīgju skaits pārsniedzis 300.000

dīgļu 1 kubikcentimetra.

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

L. 420/40. 20754g

Miertiesnesis K. Purg a 1 s.

Sekretāra v. Z. Sala.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1626. līdz 1631., 1636. un 1710.

p.p., paziņo, ka ar Blenas Šle-

pets (Šlepetaitis), dz. 1873. _g.,
niir. 1937. g. 23. augusta, navi

ir atklājies mantojums, un tam-

dēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu butu

kādas tiesības vai prasības,

kā mantiniekiem, legatariem',

fideikomisariem u. t. t.,
_

pie-

teikt tās šai tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības yestneskī"
un norāda, ka uzaicinājuma ter-

minā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam un

dzēstām.

Rīgā, 1940. g. 25. jūnijā.

793. 1. 20678j

Miertiesnesis E. Maurers.

Sekretāra v. O. Rudzī t i s.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz CiviHik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 21. jūnijā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 16. lapā ka

starp laulātiem- Andreju Dra-

gūnu, dzim. 1887. g. 14. aprilī

Dignājas pag., un Kristīni Dra-

gūns, dzim. Velinš, dz. 1886. g.

22. jūlijā Taurenes pag., no

19410. g. 28'. maija pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117
:

p.

un turpm. panti), kas nodibināta

ar 1940. g. 28. maija Jēkabpilī

notāra Jāņa Kreicberga kan-

torī ar reģ. 1296. nirai, noslēgto

līgumu.

1940. g. 21. jūnijā.

16. r. 1. 20679j

Miertiesnesis E1 siņ š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

tee. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas

Daugavpils nod. prasības par

Ls 18,68- piedzīšanai 1940. g.

%. oktobrī, pīkst 10>, Daugavpils

apgabaltiesai sēžu zale pārdos

1 publiskā izsole Jāzepa Jāņa

i. Tjarves nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Maltas pag., ierak-

stīts zemesgrāmatas 5810. num.

nodalijumā un sastāv no 19 F

zemesgabala ar nosaukumu

«Dzirnaviņas", 24,10 ha platība;

2) visa nekustama īpašuma

Izsoles vērtība Ls 1678,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

167,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmita dala un

jāuzrāda tieslietu miaistra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas

Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-

vilnodalas kancleja.

Maltas ciemā, 1940. g. 25. jūn.

132. 1. 20680j

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 ip š.

Daugavpils apgabalt. Malta»

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c-

pamatojoties uz Civilproc. lik,

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Maltas krājaizdevu sa-

biedrības, Morducha Kila un

Bera Kila prasības Ls 86,—

piedzīšanai 1940. g. 5. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Izidora un Annas

Jerofejevu nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr., Maltas pag., ierak-

stīts zemesgrāmatas 12392:

num. nodalijuma un sastāv no

Skradelu sādžas 37. viensētas,

8,864 ha platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 634,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1900,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

63,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzast-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsotes dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Gadijumā, ja Morducha Kila

piedziņa tiktu izbeigta, tad
Maltas krājaizdevu sab. un

Bera Kila prasību par Ls 74,—

piedzīšanai pārdos Izidora Je-

rofejeva nekust. īpašuma do-

māj. dalu.

Maltas ciemā, 1940. g. 25. jūn.

499. 1. 20681i

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Hermīnes Labsvīrs pra-

sības par Ls 42,92 piedzīšanai

1940. g. 5. oktobri, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsoļē
Leva Demida d. Kuzmina ne-

kustamā īpašumā 5/i3 domāj.

daļas, kas atrodas Rēzeknes

apr. Maltas pag., ierakstīts

zemesgrāmatas 25883. num. no-

dalījumā un sastāv no Kise-

ļevkas sādžas 7. viensētas,

15,648' ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1828,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1000—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

182,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama_īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas ciemā, 1940. g. 25. jūn,

583. I. 20682j

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 ip š

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., pazioo, ka:

1) Maksātnespējīgās parād-

nieces Latviešu lauksaimnieku

ekonomiskās sabiedrības kon-

kursa masas prasības par

Ls 119,30 piedzīšanai 1940. g.

5. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

2. publiskā izsolē Antona Je-

zupa d. Pranča nekustamu īpa-

šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Maltas pag., ie-

rakstīts zemesgrāmatas 25112.

num. nodalijumā un sastāv no

Brižganu (Biržegonu) sādžas

14. viensētas, 9,619 ha platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1610,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300,—•;
4) solītajiem iaiemaksa L*

161,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Lud'zas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos
i

kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.
Maltas ciema, 1940. g. 25. jun.

649. 1. 20683j

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 in S.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. iilc.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 91,65 piedzī-
šanai 1940. gada. 5. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Pāvila Tichona d.

Astašova nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr., Maltas pag., Sil-

malas ciemā (agr
L

Maltas biezi

apdzīv. vietā), Pludoņa iela 11,

ierakstīts zemesgrāmatas 26062.

num. nodalijumā un sastāv no

93 F zemesgabala, 979 kv. mtr.

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas ciemā, 1940. g. 25. itin.

763. 1. 20654j

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 in š.

Daugavpils apgabalt. Malta»

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 288<,08 piedzī-

šanai 1940. gada. 5. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Berka Jankela d.

Teseļa nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Silajāņu pag. Rie-

biņu ciemā, Preiļu ielā? 17 un

Pasta ielā 10, ierakstīts'zemes-

grāmatas 27512. num. nodalī-

jumā un sastāv no 78 F zemes-

gabalā, 6165 kv. *mtr. platībā;
2) visa_ nekustama īpašuma

izsoles vērtībā Ls 300',—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

30,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ■— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala
•

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas ciemā, 1940. g. 25. iūn.

764. 1. 20685]

Tiesu izpildītājs K. S m i 11 i 0 š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 106,6S piedzī-

šanai 1940. gada. 5. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Ābrama Manas d.

Notkina nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas

Preiļos, Liepājas iela 16, ierak-

stīts zemesgrāmatas 286. num.

nodalijumā un sastāv no 15 F

zemesgabala, 3056 kv. mtr.

platība;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—; *

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

lauia .
pārdodama nekustamā

īpašuma iegāšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu no_dala. .
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas ciemā, 1940. g. 25. jun.

765. 1. 20686i

Tiesu izpildītājs K. S m i ■ 11 i ož.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 93,01 piedzī-

šanai 1940. gada. S. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zāle pārdos 1. pub-

liskā iz,solē Semjona Aloiza d.

Aleksejeva nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr., Maltas pag., Sil-

malas ciemā (agr. Maltas biezi

apdzīv. vieta), ierakstīts zemes-

grāmatas 26064. num. nodali-

jumā un sastāv no 68 F zemes-

gabala, 2637 kv. mtr. platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3') tam: ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties, viņa kanoleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas ciemā, 1940. g. 25. jūn.
766. 1. 20087i

Tiesu izpildītājs K. Smiltiņš.

Rīgas notārs V. Kanskis,

(Kaļķu ielā 34.)

uz Zinas Pozvoļskis lūgumu un

Not lik. 121 p. pamata paziņo,

ka minētā Ziņa Pozvoļskis at-

sauc un anulē universalpilnva-

ru, ko vina izdevusi Mozum-

Levam Pozvolskim, un kas ap-

liecināta Rīgas notāra V. Kan-

ska kantorī 1940. g. 16. maija

ar reģistra 5384. num.,_h_dz ar

visiem varbūtējiem talakpiln-

varoiumiem. 20706g

Notārs V. Kanskis.

DAŽĀDI SLUDINĀJUMI
Aleksandra briuprātigo

ugunsdzēsēju biedrības
1940. g. 16. jūnijā

MANTU LOTERIJAS

vinnējušo ložu saraksts.

Ls 125,— vērtībā: 1491 num.

No Ls 50, līdz 70,—:

377, 7881 2100.

No Ls 10,— līdz 50,—:

28, 1000, 1367, 1534, 1694,
1720, 1729, 2122, 2243, 2503.

No Ls 2 līdz 10,—:

71, 93, 160, 213, 219, 278, 352,

381, 40S, 449, 503, 530, 611, 651,

669, 703, 709 , 739, 804, 849,

922, 961, 1071, 1097, 1120, 1130,

1196, 1221, 1236, 1248, 1238,

1321, 1346, 1347, 1398, 1476,

158®, 1631, 1673, 1709, 1787,
1860', 1967, 1970, 2029, 2135
2188, 2198; 2321, 2334, 2364

2968, 2418, 2492, 2557, 2584

2606, 2650, 2696, 2714, 2722

2779, 2784, 2791, 2612', 286s'
2991, 2992.

No Ls I, līdz 2,—;

12, 46, 97, 113, 141, 161, 267

316, 320, 343, 356, 420, 504 510
569, 574, 586, 607, 652, 655, 759'
764, 813, 84®, 889, 1042, 1076'
1164; 1213, 1240, 1291, 1810
1483; 1549., 1564, 1579, 15013'
1676, 1693, 1823, 1825, 1868'
1875, 1880, 1963, 2007, 2038
2111, 2262, 2374, 2434, 2456'
2524, 2640; 2679, 2708, 2857'
2*374; 2879; 2933.

Laucesas pag. valde izsludi-
na par nederīgam nozaudētās

Pas-valdes 1939. g. izdotās:

ļ) 92. abibas grām., izdotu
rricim Karkliņam, un 2) 111833
petrolejas atļauju, kas izdota
Francim Salcēvičam. 20723g

PAZIŅOJUMS.

Paziņoju, ka uzsākta

Satiksmes akciju sabiedrības

Baltijas Lloids

likvidācija, un uzaicinu šīs sa-
biedrības kreditorus pieteikt
man, Rīgā, Valdemāra ielā 19,
savus prasijumus un varbūtē-
jas pretenzijas 6 mēnešu laikā
Pec si paziņojuma izsludināša-
nas ~Valdlbas Vēstnesi". Lai-
ka nepieteiktos prasijumus un-
pretenzijas uzskatīs par atkri-
tušiem, un pēc termina note-
cēšanas, savas .pretenzijas ne-
pieteikušie kreditori nevarēs

SšanuUdaS SadaHiUma
P' ana

Pamats: tirdzniecības un
rūpniecības ministra 1940. gada
15. jumja 76. rīkojums „Val-
dibas Vēstneša" 1940. gada

?940Um

;
27 - -

207046
ly4U

- £■ £t. jumja.

Likvidators zvēr. advokāts
A. Birznieks^

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940. g. 4, maija

R 2171. lēmumu reģistrēta

Daugavpils biedrība „Toras

mācība" (Talmud Tora), ar

valdes mājokli Daugavpilī.

Nodaļis vad. A. Cildermanis.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņi

Izglītības ministr. Tautskolo-

tāju cenza komisija izsludina

par nederīgu nozaudēto skolo-

tājam Kristam Caunem 1935. g.

23. janv. izdoto pastāvīgo piln-

tiesīga pamatskolu skolotāja

005741/4709. apliecību. 20761

Rīgas galvenais telegrāfa

kantoris izsludina par nederī-

gu nozaudēto dienesta aplie-

cību, kas izdota 3. šķiras tech-

niķim Kārlim Gulbim 1940. g.

- Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 4241. kara klausības

apliecību, ko Smagās ar-

tiler. pulka komand. 1934. g.

31. XII izdevis Pēterim Plot-

ņikovam. , 20707e

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 11. ieroču atļauju, ko viņš
1938. g. 2. febr. izdevis Česla-

vam Šimkevičam 1 medību

bises turēšanai. 20708e

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.

ļzsludina par nozagtu Jānim

Āboliņam piederošo „Walther"
sist. 92493. A automat. pistoli.

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšir,.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 20670. velosipēda numuri
ko viņš 1938. g. 3. aug. izde--

vis Aleksandram Celmam.

Rīgas pref. 11. iec. priekša,
izsluidna par nederīgam n«

zaudētās karaklausības aplie-

cības: 1) 1028, ko k/k „Vir-f
saitis" komand. izdevis Arvī-

dam Cānam 1933. g. 26. VI I
2) 8455, ko 6. Rīgas kājn..

pulka komand. 1937. g. 29. X iz-
devis Zigfridam-Pavilam GroM

kem; 3) 29229. velosip. apliec.
r

ko 1939. g. 2. V pref. 11. iec.:.

priekšn. izdevis Kristapam.
Bukmanim

- Buchartam;
un.

4) 28843, velosip. num., ko"-
1938. g. 17. X 11. iec. priekšn.-

izdevis Nikolajam Balodim.

Ceraukstes pag. valde izslu--
dna par nederīgu nozaudēta.'

Z 25295. darba gram., ko Baus-
kas pils. valde 1932. g. 8.

izdevusi Kārlim Stružam.

Codes pag. valde izsludina-,
par nederīgu nozaudēto R

84304/82333
L

darba grām., kr>-
Rīgas pilsētas valdes Darba-,

nod. 1932. g. izdevusi Krišjānim?
Gutmanim. 20717g

Ķeguma pasta un telegrāfa-
kant. izsludna par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 132. at-

ļauju, kas izdota Lars

Rembates pag. „Dumiņos".

L. 2739. 20734g_.

Jelgavas apr. polic. 2. iec,

priekšn. izsludina par nozaudē-

tu Friča Jaunzemja 207617.

„Brovning" sist. pistoli 7,65

kal. Atrašanas gadijumā iero-

cis nododams policijai. 20766e

Liepnas virsmežniecība izslu-

dina par nozaudētu 6,35 mm

703387. „Valter" sist. pistoli,
kas ierakstīta mežsarga Gri-

gorija Guseva 1939. g. die-

nesta apliecībā ar 3290. num.

Valmieras apr. polic. 2. iec,

priekšn. izsludina par nederīgu-
nozaudēto 203. ieroču atjauju,
ko viņš 1937. g. 9. sept. izdevis

Jūlijam Batrakam. 20410g

Zaubes pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 242.

atļauju kas izdota Aleksandram

Kalniņam Zaubes pag. Spodrās.
L. 2732. 20735g:

Galvaspilsētas lijas nekustamu mainu saivai
1940. gada 10. jūlijā, pīkst. 12, Rīgā, L. Ķēniņa ielā 5, 127. ist.,

jauktā izsolē pārdos apdegušu mežu

Ikšķiles mežn. Ogres apg. 2,02 ha plāt, novērtētu par Ls 4850,—.

Tuvākas ziņas turpat. 2* L 2740 20733

Šoseju un zemes ceļu departamenta
8. rajona inženieris

1940. g. 9. jūlijā, pīkst. 10, Zūru pagasta valdē

otrreizējā jauktā izsolē izdos

13,60 m sara koka tilta būui pār Vēžupi
4. šķ. ceļā Zūru mežmuižā pie Čunču mājām, Zūru pagasta.

Nodrošinājums izsolei Ls 70,—.
Tuvāki noteikumi rajona kanclejā Ventspilī, Dārza ielā T-

un Zūru pagasta valdē. L 2735 20732

Bebrenes virsmežniecība

1940. g. 8. jūlijā, virsmežniecības kanclejā Alkšņos, c. Rubeņiem

rakstiskā sacensībā izdos dedzināmās malkas transportēšanas darbus liellaivās

pa Daugavu
no" virsmežniecības krautuvēm uz Daugavpili, šādas vienības:

1. vienība, Kaldabruņas mežn. Cukuriņu valsts krautuves apm. 697 steri-
2.

„
Dvietes mežn.

„ „ „ 1639
„

'

3.
~ ~ ~ Cukuriņu privātas

„ „ 3759
4 - » » »

Laitāna
„ „ „

2631
"

|- " » •' » » ~ „ 2059
„

o- „ „
Samsona

„ „
700

Transportēšana jānobeidz līdz š. g. 15. septembrim.
Malka jāuzkrauj un jānodod Daugavpils virsmežniecībai pēc pēdējās norādījumiem
Nokraušanas vietas Daugavpilī sacensības dalībniekiem tiks paziņotas sacensības'dienā vač

telefoniski uzzinot virsmežniecībā pēc 1. jūlija.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2 zīmognodevu, pievienojot 5% drošības naudu un uzrādot

virsmežniecībai līdz pīkst. 12, slēgtā aploksnē ar uzrakstu:

Virsmežniecība patura sev tiesības atsevišķas vienības noņemt no sacensības pēc saviem ie-
SKaīlcm.

„

-ļ-^ļ-.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie attiecīgiem mežziņiem.
<w/o»z

' Bebrenes virsmežniecība.

Valdības Vēstnesis
144. num., sestdien, 1940. g. 29. jūnija

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīgā, Valdemāra ielafi.
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